
 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 575/2021 

 

Dispõe sobre remanejamento de recursos do 

orçamento vigente de 2021. 

 

O Prefeito Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 

Orçamentária Anual nº 1.303/2020 de 28/12/2020. 

 

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 504.000,00 (Quinhentos e Quatro 
Mil Reais) constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente à Lei 
Orçamentaria nº 1.303/2020. 

 

Art. 2º Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são 
oriundos da anulação, de igual importância, das dotações discriminadas nos item II do Anexo I a 
esta Portaria. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Macau/RN 09 de Junho de 2021 

 

 

 

 

 

José Antonio de Menezes Souza 

- Prefeito – 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

ANEXO I  

 

Item I – Acréscimo 

 

UO Função 

Programática 

Especificações Anexo Fonte Natureza Valor R$ 

10.010 10.301.0010.1119 

Fundo Municipal 

de Saúde 

Outros Serviços 

de Terceiro – PJ 

1 1214 3.3.90.39 45.000,00 

10.010 10.122.0109.2321 

Fundo de 

Municipal de saúde 

Material de 

Consumo 

1 1001 3.3.90.30 30.000,00 

21.001 15.451.0013.1434 

Secretaria 

Municipal de 

Infraestrutura 

Material de 

Consumo 

1 1620 

 

3.3.90.30 29.000,00 

21.001 15.451.0013.2034 

Secretaria 

Municipal de 

Infraestrutura 

Indenizações e 

Restituições 

1 1001 

 

3.3.90.93 50.000,00 

22.001 04.122.0003.1345 

Secretaria 

Municipal de 

Administração e 

Finanças 

Principal Dívida 

Contratual 

Resgatado 

1 1530 4.6.90.71 100.000,00 

22.001 09.271.0003.2033 

Secretaria 

Municipal de 

Administração e 

Finanças 

Principal Divida 

Contratual 

Resgatado 

1 1001 

 

4.6.90.71 250.000,00 

TOTAL 504.000,00 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

Item II – Redução 

 

UO Programa de 

Trabalho 

Especificações Anexo Fonte Natureza Valor R$ 

10.010 10.301.0010.1122 

Fundo Municipal de 

Saúde 

Outros Serviços 

de Terceiro – PJ 

1 1001 3.3.90.39 30.000,00 

10.010 10.302.0010.1137 

Fundo Municipal de 

Saúde 

Outros Serviços 

de Terceiro – PJ 

1 1214 3.3.90.39 45.000,00 

21.001 15.451.0013.1404 

Secretaria de 

Infraestrutura 

Obras e 

Instalações 

1 1001 4.4.90.51 50.000,00 

21.001 15.452.0013.1425 

Secretaria de 

Infraestrutura 

Outros Serviço 

de Terceiro – PJ 

1 1530 3.3.90.39 100.000,00 

21.001 15.451.0013.1434 

Secretaria de 

Infraestrutura 

Outros Serviço 

de Terceiro – PJ 

1 1620 3.3.90.39 29.000,00 

21.001 15.451.0013.2034 

Secretaria de 

Infraestrutura 

Obrigações 1 1001 3.1.90.13 150.000,00 

22.001 04.122.0003.1337 

Secretaria Municipal 

de Administração e 

Finanças 

Sentenças 

Judiciais 

1 1001 3.1.90.91 250.000,00 

TOTAL 504.000,00 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 599/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Fagner Luiz Teodósio de Oliveira, efetivo(a) na função de 

Digitador - matrícula nº 191, com admissão em 02/09/2004, lotado(a) na Secretaria Municipal do 

Trabalho, Habitação e Assistência Social, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 

Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 

01/07/2021, referente ao período aquisitivo 2018/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 600/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Ivanize da Silva Ribeiro Padilha, efetivo(a) na função de 

Agente Administrativo - matrícula nº 2984, com admissão em 29/07/1986, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 

700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, 

referente ao período aquisitivo 2015/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

 

PORTARIA Nº 601/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria de Lourdes Sales Campelo, efetivo(a) na função de 

Merendeira - matrícula nº 3280, com admissão em 01/03/2000, lotado(a) na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2018/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 602/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Manoel Lucas Ferreira, efetivo(a) na função de Vigia - 

matrícula nº 8010, com admissão em 01/12/1999, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2014/2015. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

 

PORTARIA Nº 603/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Djardan da Luz Guimarães, efetivo(a) na função de Guarda 

Municipal - matrícula nº 4570, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Chefia de Gabinete, 

Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 

Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período aquisitivo 

2015/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 604/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Hélio Martins Cardoso, efetivo(a) na função de Vigia - 

matrícula nº 7773, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2015/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

 

PORTARIA Nº 605/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) José Fernandes Leandro, efetivo(a) na função de Gari - 

matrícula nº 5673, com admissão em 06/04/1998, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2017/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 606/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Roberto Rodrigues de Miranda, efetivo(a) na função de Gari - 

matrícula nº 6203, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2016/2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

 

PORTARIA Nº 608/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Pedro Paulista da Rocha, efetivo(a) na função de Gari - 

matrícula nº 6106, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2018/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 609/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Francisco de Assis de Sousa, efetivo(a) na função de Fiscal de 

Obras - matrícula nº 6440, com admissão em 01/03/1986, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2011/2012. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

 

PORTARIA Nº 610/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Valdete Jerônimo da Silva Filho, efetivo(a) na função de 

Guarda Municipal - matrícula nº 5207, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Chefia de 

Gabinete, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2018/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 611/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Francisco Hélio Freitas da Silva, efetivo(a) na função de 

Guarda Municipal - matrícula nº 7676, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Chefia de 

Gabinete, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2014/2015. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 612/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Joumar Moura da Costa, efetivo(a) na função de Guarda 

Municipal - matrícula nº 5142, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Chefia de Gabinete, 

Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 

Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período aquisitivo 

2019/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 613/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Vivaldo de Souza Canindé, efetivo(a) na função de Guarda 

Municipal - matrícula nº 8214, com admissão em 01/03/2000, lotado(a) na Chefia de Gabinete, 

Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 

Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período aquisitivo 

2017/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 614/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Haroldo Ribeiro de Souza, efetivo(a) na função de Guarda 

Municipal - matrícula nº 4464, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Chefia de Gabinete, 

Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 

Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período aquisitivo 

2015/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 615/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Edvaldo de Oliveira Silva, efetivo(a) na função de Guarda 

Municipal - matrícula nº 7501, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Chefia de Gabinete, 

Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 

Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período aquisitivo 

2014/2015. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 616/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Cely Regina Silva dos Santos, efetivo(a) na função de Agente 

Comunitário de Saúde - matrícula nº 1341, com admissão em 01/04/2007, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2019/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 617/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Elizabete Barbalho Bezerra, efetivo(a) na função de Agente 

Comunitário de Saúde - matrícula nº 1430, com admissão em 01/09/1996, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2018/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 618/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Ivanete Pinto da Silva, efetivo(a) na função de Agente 

Comunitário de Saúde - matrícula nº 1201, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2015/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 619/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Francisco Romulo da Silva, efetivo(a) na função de Agente 

Comunitário de Endemias - matrícula nº 11436, com admissão em 20/01/2014, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 

de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, 

referente ao período aquisitivo 2017/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 620/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Rosângela de Souza Xavier, efetivo(a) na função de Agente 

Comunitário de Saúde - matrícula nº 850, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2019/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

 

PORTARIA Nº 621/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Ivaneide de Oliveira Batista, efetivo(a) na função de 

Lavandeira - matrícula nº 426, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto 

dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período aquisitivo 

2019/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 622/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Rochelle Kaline Farias Barros, efetivo(a) na função de 

Fisioterapeuta - matrícula nº 1058, com admissão em 01/10/1997, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2018/2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 623/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Flávio Arruda Fernandes, efetivo(a) na função de Gari - 

matrícula nº 5398, com admissão em 01/12/1999, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2017/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 624/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria Oliveira da Silva Lima, efetivo(a) na função de Gari - 

matrícula nº 6041, com admissão em 04/04/1999, lotado(a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 

(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente ao período 

aquisitivo 2016/2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

PORTARIA Nº 625/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Eliane Silva Andrade, efetivo(a) na função de Agente 

Comunitário de Saúde - matrícula nº 1422, com admissão em 07/07/2000, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2019/2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

PORTARIA Nº 626/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Soraia Maria da Conceição, efetivo(a) na função de Agente 

Comunitário de Saúde - matrícula nº 973, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 

12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2021, referente 

ao período aquisitivo 2019/2020 . 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 21 de junho de 2021.  

 

 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

P R E F E I T O  

 

 

 

Fábio Bezerra de Sá 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº. 022/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 022/2021 que versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ, PRONTO SOCORRO ALFREDO 

TEIXEIRA E DAS UNIDADES DE SAÚDE, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, onde foram declarados vencedores as seguintes 

licitantes: 

 

1. CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº.: 02.800.122/0001-98 – ITENS: 

001, 006, 007, 031, 033, 038, 058, 085, 108, 110 e 11. 

 

2. RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – CNPJ Nº.: 

12.305.387/0001-73 – ITENS: 002, 010, 034, 035, 036, 039, 045, 059, 063, 064, 065, 066, 071, 

072, 076, 077, 079, 094, 097, 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 112, 113, 114, 

115 E 116. 

 

3. ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – CNPJ Nº.: 

37.029.855/0001-55 – ITENS: 003, 013, 018, 025, 027, 028, 029, 040, 041, 042, 044, 046, 052, 

057, 067, 068, 080, 083, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093 E 117. 

 

4. BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES – CNPJ Nº.: 004, 

005, 008, 009, 011, 012, 014, 015, 016, 017, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 026, 030, 032, 037, 043, 

047, 048, 049, 050, 051, 053, 054, 055, 056, 060, 061, 062, 069, 070, 073, 074, 075, 078, 081, 082, 

084, 086, 095 E 096. 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

Macau/RN, 21 de junho de 2021. 

 

 

 

 

João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ, PRONTO 

SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA E DAS UNIDADES DE SAÚDE, POR MEIO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

     De acordo com os atos da comissão de Licitação e o que 

fundamenta a Lei nº. 8.666/93 - 10.520/93 e legislação complementar e ainda de conformidade com 

o resultado do presente certame ADJUDICO, o presente evento que teve como objeto a 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ, PRONTO SOCORRO ALFREDO 

TEIXEIRA E DAS UNIDADES DE SAÚDE, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, que consagrou vencedoras as empresas: 

 

1. CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº.: 02.800.122/0001-98 – ITENS: 

001, 006, 007, 031, 033, 038, 058, 085, 108, 110 e 11. 

 

2. RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – CNPJ Nº.: 

12.305.387/0001-73 – ITENS: 002, 010, 034, 035, 036, 039, 045, 059, 063, 064, 065, 066, 071, 

072, 076, 077, 079, 094, 097, 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 112, 113, 114, 

115 E 116. 

 

3. ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – CNPJ Nº.: 

37.029.855/0001-55 – ITENS: 003, 013, 018, 025, 027, 028, 029, 040, 041, 042, 044, 046, 052, 

057, 067, 068, 080, 083, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093 E 117. 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

4. BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES – CNPJ Nº.: 004, 

005, 008, 009, 011, 012, 014, 015, 016, 017, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 026, 030, 032, 037, 043, 

047, 048, 049, 050, 051, 053, 054, 055, 056, 060, 061, 062, 069, 070, 073, 074, 075, 078, 081, 082, 

084, 086, 095 E 096. 

 

 

Macau/RN, 21 de junho de 2021. 

 

 

 

 

João Luiz Da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 022/2021 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 

PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ, PRONTO 

SOCORRO ALFREDO TEIXEIRA E DAS UNIDADES DE SAÚDE, POR MEIO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

   De acordo com os atos do Pregoeiro e o que fundamenta a Lei nº. 

10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade com o resultado do presente 

certame, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESTINADOS A 

ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL ANTÔNIO FERRAZ, PRONTO SOCORRO 

ALFREDO TEIXEIRA E DAS UNIDADES DE SAÚDE, POR MEIO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, usando das atribuições que são 

conferidas, em função de terem sido cumpridos o ditame inerente à interposição de recursos 

decorrente dos atos relacionados com o pleito ora chancelado HOMOLOGA o presente evento que 

teve como vencedoras as licitantes:  

 

1. CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº.: 02.800.122/0001-98 – ITENS: 

001, 006, 007, 031, 033, 038, 058, 085, 108, 110 e 11. 

 

2. RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – CNPJ Nº.: 

12.305.387/0001-73 – ITENS: 002, 010, 034, 035, 036, 039, 045, 059, 063, 064, 065, 066, 071, 

072, 076, 077, 079, 094, 097, 098, 099, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 112, 113, 114, 

115 E 116. 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

3. ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – CNPJ Nº.: 

37.029.855/0001-55 – ITENS: 003, 013, 018, 025, 027, 028, 029, 040, 041, 042, 044, 046, 052, 

057, 067, 068, 080, 083, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093 E 117. 

 

4. BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES – CNPJ Nº.: 004, 

005, 008, 009, 011, 012, 014, 015, 016, 017, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 026, 030, 032, 037, 043, 

047, 048, 049, 050, 051, 053, 054, 055, 056, 060, 061, 062, 069, 070, 073, 074, 075, 078, 081, 082, 

084, 086, 095 E 096. 

 

 

Macau/RN, 21 de junho de 2021. 

 

 

. 

 

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 

     Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 024/2021 - MODALIDADE CONCORRÊNCIA  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2021 

 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 21 

de julho de 2021, às 09h00, onde fará realizar licitação Nº 024/2021, na modalidade 

CONCORRÊNCIA, visando a contratação de empresa especializada para realizar a prestação 

dos serviços de limpeza pública compreendendo os serviços de coleta, varrição de vias e serviços 

congêneres, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos do Município de Macau/RN. O 

edital encontra-se à disposição através do e-mail macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do Rio 

Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por meio de dispositivo removível (pen-drive ou HD externo). 

A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação. 

 

 

Macau/RN, 21 de junho de 2021. 

 

 

João Luiz da Luz Bezerra 

Presidente da CPL - PMM/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:macau.edital@gmail.com


 

     ANO XIX | Nº 1817 | MACAU, 21 DE JUNHO DE 2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO N.º 025/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021 

 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 01 

de julho de 2021, às 13h00, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

SRP N.º 025/2021, visando registro de preço para aquisição futura e parcelada de Luminárias do 

tipo LED para substituição das luminárias danificadas da iluminação pública das ruas da Sede, 

Comunidades e Distritos do Município de Macau/RN, através da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. O edital encontra-se à disposição através do e-mail macau.edital@gmail.com e na 

Rua Barão do Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por meio de dispositivo removível (pen-

drive ou HD externo). A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação. 

 

 

Macau/RN, 21 de junho de 2021. 

 

 

João Luiz da Luz Bezerra 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.macau.rn.gov.br/

